
Spitalliste Appenzell Ausserrhoden 2018 Psychiatrie (gültig vom 1.1.2018 - 31.12.2020)

Leistungserbringer
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Psychiatrisches Zentrum Appenzell 

Ausserrhoden (Spitalverbund Appenzell 

Ausserrhoden, Herisau)

AR Klinik Gais (Klinik Gais AG, Gais) 
1

F32.0

F32.1

F33.0

F33.1

F43.2

GR
Klinik Beverin (Psychiatrische Dienste 

Graubünden, Chur)

SG

Alkoholkurzzeittherapie PSA am Spital 

Wattwil (Spitalregion Fürstenland 

Toggenburg, Wil SG)

SG
Klinik Sonnenhof (Stiftung Sonnenhof, 

Bütschwil-Ganterschwil)

SG

Psychiatrische Klinik Wil (St. Gallische 

Kantonale Psychiatrische Dienste Sektor 

Nord, Wil SG)

TG

Privatklinik für Psychiatrie und 

Psychotherapie (Clienia Littenheid AG, 

Sirnach)

ZH
Forel Klinik (Forel Klinik AG, Ellikon an der 

Thur) 
2 F13
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Erwachsene (>18 J.)

F3, F4: Der Leistungsbereich "F3 affektive Störungen" wird auf die Diagnosen F32.0, F32.1, F33.0 sowie F33.1 eingeschränkt. Der Leistungsbereich "F4 neurotische 

Störungen" wird auf die Diagnose F43.2 eingeschränkt.

Spezialisierte 
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F11-19: Der Leistungsbereich "F11-19 Drogen" wird auf die Diagnosen "F13 Psychische und Verhaltensstörungen durch Sedativa oder Hypnotika" eingeschränkt. 


